
Primariva municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. /O.249 / .14 0 2022 

DISPOZIŢIE 

pentru modificarea şi completarea Dispoziţiei nr. 37 din 05 noiembrie 2020, referitoare la 
delimitarea şi numerotarea secţiilor de votare, precum şi locurile de desfăşurare a votării in 
municipiul Slatina, pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Senat şi Camera 

Deputaţilor, din data de 6 decembrie 2020 

Primarul Municipiului Slatina, judeţul Olt 

Având 1n vedere referatul secretarului general al municipiului Slatina Inregistrat sub nr. 
68116/31.05.2022, prin care se propune emiterea unei dispozitii de modificare a Dispoziţiei nr. 37 din 
05 noiembrie 2020, referitoare la delimitarea şi numerotarea secţiilor de votare, precum şi locurile de 
desfăşurare a votării In municipiul Slatina, pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Senat 
şi Camera Deputaţilor, din data de 6 decembrie 2020; 

Văzând Dispoziţia primarului nr. 37 din 05 noiembrie 2020, referitoare la delimitarea şi 

numerotarea secţiilor de votare, precum şi locurile de desfăşurare a votării 1n municipiul Slatina, pentru 
organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Senat şi Camera Deputaţilor, din data de 6 decembrie 
2020; 

in conformitate cu prevederile art. 20 alin. (3), art. 21 şi art. 22 din Legea nr. 208/2015 pentru 
alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor, precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii 

Electorale Permanente cu modificările şi completările ulterioare şi cu dispoziţiile art. 4 din Hotărârea 

Autorităţii Electorale Permanente nr. 19/2017 privind metodologia de aprobare a actualizării delimitării 

secţiilor de votare din ţară şi a stabilirii sediilor acestora; 
Luând 1n considerare Avizul confortn al Autorităţii Electorale Permanente nr. 

7623/08.06.2022; 
in temeiul prevederilor art. 155 alin. (5), lit. a) coroborat cu art. 196 alin. (1), lit. b) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modific'ările şi completările ulterioare, emite următoarea: 

DISPOZIŢI E: 

Art.l. Se modifică delimitarea secţiei de votare nr. 2, cod secţie 30-2, cu sediul 1n localul Colegiului 
Naţional Radu Greceanu, localitatea Slatina, strada Nicolae Bălcescu, nr. 8, municipiul Slatina, judeţul 

Olt, după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada 23 August, integral; 
- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Jurul Oborului, integral. 



Art.2. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 4, cod secţie 30-4, cu sediul 1n localul Şcolii 

Gimnaziale nr. 1, localitatea Slatina, strada Ion Moroşanu, nr. 2, municipiul Slatina, judeţul Olt, după 

cum urmează: 

Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Bujorului, integral; 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Frimu I.C., integral; 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Revoluţia din Octombrie, integral; 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Vasile Roaită, integral. 

Art.3. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 6, cod secţie 30-6, cu sediul 1n localul Colegiului 
Naţional Ion Minulescu, localitatea Slatina, strada Basarabilor, nr. 37, municipiul Slatina, judeţul Olt, 
după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Arcului, nr. 1-74 (toate numerele); 
- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Arcului, integral. 
Art.4. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 9, cod secţie 30-9, cu sediul 1n localul Colegiului 
Naţional Ion Minulescu, localitatea Slatina, strada Basarabilor, nr. 37, municipiul Slatina, judeţul Olt, 
după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Dr. Dumitru Toncu, integral; 
- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Fundătura Progresului, integral. 
Art.5. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 10, cod secţie 30-10, cu sediul 1n localul Şcolii 

Gimnaziale Ştefan Protopopescu, localitatea Slatina, strada Arinului, nr. 1, municipiul Slatina, judeţul 

Olt, după cum urmează: 

Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Bradului, nr. 1-6 (toate numerele); 
Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Aleea Bradului, integral; 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Cireşului, nr. 2-6 (numere pare); 
Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Aleea Cireşului, integral; 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Florilor, nr. 1-7 (toate numerele); 
Se adaugă la delimitare localitatea slatina, Aleea Florilor, integral. 

Art.6. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 11, cod secţie 30-11, cu sediul 1n localul Şcolii 

Gimnaziale Ştefan Protopopescu, localitatea Slatina, strada Arinului, nr. 1, municipiul Slatina, judeţul 

Olt, după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Arinului, nr. 3-6 (toate numerele); 
- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Arinului, integral. 
Art.7. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 13, cod secţie 30-13, cu sediul în localul Liceului 
Teoretic Nicolae Titulescu, localitatea Slatina, Aleea Rozelor, nr. 5, municipiul Slatina, judeţul Olt, 
după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Zmeurei, nr. 1-9 (toate numerele); 
- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Zmeurei, nr. 9A (precizat); 
- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Zmeurei, nr. 9B (precizat); 
- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Zmeurei, integral. 
Art.8. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 18, cod secţie 30-18, cu sediul 1n localul Şcolii 

Gimnaziale Nicolae Iorga, localitatea Slatina, Strada Libertăţii, nr. 5A, municipiul Slatina, judeţul Olt, 
după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Victoriei, nr. 1-11 (numere impare); 
- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Victoriei, nr. 2-4 (numere pare); 
- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Victoriei, integral. 



Art.9. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 19, cod secţie 30-19, cu sediul 1n localul Şcolii 
Gimnaziale Eugen Ionescu, localitatea Slatina, Strada Unirii, nr. 1, municipiul Slatina, judeţul Olt, 
după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Lalelelor, nr. 1-6 (toate numerele); 
- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Aleea Lalelelor, integral. 
Art.10. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 20, cod secţie 30-20, cu sediul 1n localul Şcolii 
Gimnaziale Eugen Ionescu, localitatea Slatina, Strada Unirii, nr. 1, municipiul Slatina, judeţul Olt, 
după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Unirii, nr. 1-6 (toate numerele); 
- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Unirii, integral. 
Art.11. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 24, cod secţie 30-24, cu sediul 1n localul Şcolii 
Gimnaziale Vlaicu Vodă, localitatea Slatina, A1eeaÎnfăţirii, nr. 6, municipiul Slatina, judeţul Olt, după 
cum urmează: 

Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Nucului, nr. 1-40 (toate numerele); 
Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Nucului, integral; 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Viorelelor, nr. 2-8 (numere pare); 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Viorelelor, nr. 5 (precizat); 
Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Aleea Viorelelor, integral. 

Art.12. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 26, cod secţie 30-26, cu sediul 1n localul Liceului 
Teoretic P.S. Aurelian, localitatea Slatina, Strada Primăverii, nr. 5, municipiul Slatina, judeţul Olt, 
după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Mărului, nr. 1-7 (numere impare); 
- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Mărului, nr. 4 (precizat); 
- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Aleea Mărului, integral. 
Art.13. Se modifică delimitarea secţlei de votare nr. 28, cod secţie 30-28, cu sediul 1n localul Liceului 
cu Program Sportiv, localitatea Slatina, Strada Toamnei, nr. 10, municipiul Slatina, judeţul Olt, după 
cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Tipografului, nr. 1-11 (toate numerele); 
- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Aleea Tipografului, integral. 
Art.14. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 32, cod secţie 30-32, cu sediul 1n localul Şcolii 

Gimnaziale nr. 3, localitatea Slatina, Strada Ecaterina Teodoroiu, nr. 1B, municipiul Slatina, judeţul 

Olt, după cum urmează: 

Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Tunari, nr. 2-4 (numere pare); 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Tunari, nr. 6 (precizat); 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Tunari, nr. 8-10 (numere pare); 
Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Tunari, nr. 2-10 (numere pare); 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Mărăşti, nr. 1-9 (toate numerele); 
Se adaugă, la delimitare localitatea Slatina, Strada Mără'şti, integral. 

Art.15. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 33, cod secţie 30-33, cu sediul 1n localul Şcolii 

Gimnaziale nr. 3, localitatea Slatina, Strada Ecaterina Teodoroiu, nr. 1B, municipiul Slatina, judeţul 

Olt, după cum urmează: 
- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Tineretului, nr. 2-6 (toate numerele); 
- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Aleea Tineretului, nr. 7-17 (numere impare); 

- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Aleea Tineretului, integral. 
Art.16. Se modifică delimitarea seeţiei de votare nr. 35, cod secţie 30-35, cu sediulin localul Liceului 

Tehnologic Metalurgic, localitatea Slatina, Strada Ecaterina Teodoroiu, nr. 8A, municipiul Slatina, 

judeţul Olt, după cum urmează: 



L 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Dimitrie Caracostea, nr. 1-25 (toate numerele); 
- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Dimitrie Caracostea, integral. 
Art.17. Se modifică delimitarea secţiei de votare nr. 36, cod secţie 30-36, cu sediul in localul Liceului 
Tehnologic Metalurgic, localitatea Slatina, Strada Ecaterina Teodoroiu, nr. 8A, municipiul Slatina, 
judeţul Olt, după cum urmează: 

- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Dr. Dumitru Ţoncu, integral. 
Art.18. Se modifică delimitarea secţiei de votare nr. 39, cod secţie 30-39, cu sediul In localul Şcolii 

Gimnaziale Constantin Brâncoveanu, localitatea Slatina, Strada Plevnei, nr. 4, municipiul Slatina, 
judeţul Olt, după cum urmează: 

Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Văilor, nr. 5-15 (numere impare); 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Văilor, nr. 8-14 (numere pare); 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Văilor, nr. 15B (număr precizat); 
Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Văilor, nr. 5-47 (numere impare). 

Art.19. Se modifică delimitarea secţiei de votare nr. 40, cod secţie 30-40, cu sediul 1n localul Şcolii 

Gimnaziale Constantin Brâncoveanu, localitatea Slatina, Strada Plevnei, nr. 4, municipiul Slatina, 
judeţul Olt, după cum urmează: 

Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Plevnei, nr. 1-35 (toate numerele); 
Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Plevnei, integral; 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Văilor, nr. 16-23 (toate numerele); 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Văilor, nr. 28-29 (toate numerele); 
Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Strada Văilor, nr. 35-46 (toate numerele); 
Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Văilor, nr. 2-24 (numere pare); 
Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Văilor, nr. 28-46 (numere pare). 

Art.20. Se modifică delimitarea secţiei de votare nr. 42, cod secţie 30-42, cu sediul 1n localul 
Grădiniţei cu Program Normal nr. 5, localitatea Slatina, Strada Banului, nr. 55, municipiul Slatina, 
judeţul Olt, după cum urmează: 

- Se adaugă la delimitare localitatea Slatina, Strada Sudului, integral. 
Art.21. Se modifică delimitarea secţiei de votare nr. 46, cod secţie 30-46, cu sediul 1n localul 
Grădiniţei cu Program Normal, localitatea Slatina, Strada Eroilor, nr. 39, municipiul Slatina, judeţul 

Olt, după cum urmează: 

- Se şterge din delimitare localitatea Slatina, Prelungirea Colectivizării, integral. 
Art. 22. Celelalte prevederi ale Dispoziţiei nr. 37/05.11.2020 rămân nemodificate. 

Art. 23. Persoanele autorizate să opereze in Registrul Electoral la nivelul municipiului Slatina, vor 

duce la Indeplinire prevederile prezentei dispoziţii, actualizand Registrul secţiilor de votare. 

Art. 24. Prezenta dispoziţie se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei Municipiului 

Slatina şi se comunică la: 
Primarul municipiului Slatina; 
Instituţia Prefectului — judeţul Olt; 
Autoritatea Electorală Permanentă; 

Persoanelor nominalizate la art. 23. 

Contrasemne a 
Secretar general al muni •piului Slatina, 

Mihai-Io '1ITA 


